crimini vertitur. Lassus sum, dum  
& cum sermone disputantium at-  
que inuidia, & cum hostibus, &  
cum nostris pugno. Illi pectora fe-  
riunt, & minus quod cupiunt asse-  
quuntur: nam qui apertas inimici-  
tias gerit, facile caueri potest: hi au-  
tem terga obseruant, & magis mo-  
lesti sunt. nam qui minime suspe-  
ctus est, lethalius vulnus infert.  
Quod si etiam nauclerus, & qui-  
dem peritissimus essem, atque hinc  
effusum mare in nos sauiret, ac cir-  
cum nauem astuaret; hinc graui  
seditione vectores laborarent, at-  
que alii de alia re contenderent, ac  
fibris mutuo & fluctibus obstre-  
perent; quamdiu tandem ipse ob-  
luctari possem ad gubernacula se-  
dens, vt simul & cum mari & cum  
vectoribus pugnarem, atque ex du-  
plici tempestate nauem sine peri-  
culo eriperem? Quibus etenim  
omni ratione connitentibus & ad-  
iuuantibus, salutem tamen conse-  
qui difficile esset; iūdem dissidenti-  
bus & confligentibus, qui tandem  
fieri posset, vt nauis pessum non  
iret? Quid alia commemorare atti-  
net? Quo tandem modo sacrum hoc  
bellum feram? (dicatur enim etiam  
quoddam bellum sacrum, quemad-  
modum & barbaricum) quomodo  
hos aduersis thronis insidentes, at-  
que aduersas in pascendo grege  
partes fouentes connectam, atque  
in unum adducam, populumque si-  
mul cum ipsis abruptum, studiis  
que contrariis distractum (quem-  
admodum in his hiaticibus, qui ex  
terræ motibus accident, vicina &  
propinquæ partes diuelli solent;  
aut in pestiferis morbis famuli ac  
domestici simul inficiuntur, mor-  
bo nimirum ab aliis ad alios facile  
dimanante) nec populum solum,  
sed etiam orbis terræ segmenta eodem cum dissidentibus affectu dif-

Concil. Tom. 3.

Xx ij

iuncta; ita ut iam in duas contrarias partes oriens & occidens secreti atque diuisi sint, nec iam minus animorum & voluntatum, quam finium segmenta esse videantur? Quousque enim haec audientur, Meus & tuus, antiquus & nouus, doctior & facundior, aut spirituallior, nobilior aut ignobilior, multitudine opulentior, aut tenuior? Senectutis me pudet, cum aliorum nomine censem, qui a Christo salutem accepi. Non fero circos vestros & theatra, atque aemulum hunc tam in sumptibus, quam in animorum studiis, furorem. Equos transiungimus, contra iungimus, certatim exultantes fremimus, propemodum etiam aarem ipsum verberamus, vt illi, pulucremque in celum tamquam insaniacimus, ac sub alienis personis contentiones nostras exemplimus; malique ambitionis & magnificientiae arbitri efficimur, atque iniqui & absurditerum iudices. Idem enim homines hodie eiusdem nobiscum throni, fideique sententiae sunt, si ita nos duces & antistites nostri tulerint: cras contrariae sedis & sententiae, si spiritus reflauerit. Odium atque amicitiam nomina comitantur: nec (quod grauissimum est) apud eosdem auditores contraria loqui erubescimus: nec nobisipsis constamus, subinde nos immutante contentione, dicas curiosus quosdam esse, marisque astus nunc exundantes, nunc reciproco fluctu subsidentes. Quemadmodum igitur si adolescentuli in medio foro luftrarent, turpe admodum esset, nobisque indignum, relictis nostris studiis & occupationibus, cum illis ludere (neque enim puerorum ludi senectute decent) eodem modo nec, aliis mutuo fese versantibus